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FRUKTTRÄD  

 

VÄXTPLATS OCH PLANTERING 

Fruktträd vill stå soligt och ha en stor plats att växa på.  

 

Klumpens storlek avgör hur stor grop du ska gräva. Vi rekommenderas en grop 

som är minst dubbel så stor som krukan trädet står i, ca 80x80. 

Fyll på med en blandning av planteringsjord, barkmylla och befintlig jord. 

Trädet ska stå på samma nivå som marken som den står i krukan, 

förädlingsstället ska vara ovanför jorden, annars kvävs trädet. Plantera inte ett 

nytt fruktträd där det tidigare stått ett gammalt fruktträd. Vattna klumpen och 

gropen innan plantering 

Vattna 1-2 gånger i veckan beroende på väder, det krävs ca 20 liter för en rejäl 

rotblöta. Gäller även om det regnar. Tips är att vattna morgon eller kväll. 

Gödsla trädet regelbundet, en omgång på våren vid knoppsprickning och en på 

hösten. Efter augusti rekommenderas gödsel utan kväve. 

 

UPPBINDNING OCH VILTSKYDD 

Beroende på trädets storlek och vindförhållandena sätter man två eller tre stolpar 

runt trädet. Förankra stolparna till stammen med gummiband eller annat platt 

och brett material för att undvika att få skavsår på trädet.  

Investera i ett gnagskydd, det kostar inte många kronor och skönt att slippa 

tänka på skador orsakade av hare, katt, rådjur m.m. 

Ta bort både skydd och uppbindning efter tre år. 

Har ni problem med rådjur och älg m.m, sätt gärna ett nät runt trädet 
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BESKÄRNING  

Äpple och päron: Nyplanterade träd beskärs första eller andra våren före 

lövsprickning. Konkurrerande toppskott tas bort och grenar klipps in så trädet 

får en pyramidform. Äldre träd beskärs under JAS-perioden(juli, augusti, 

september.) 

Stenfrukt (körsbär, plommon, persika med flera): Ska aldrig beskäras hårt, utan 

gallras lätt. Detta görs under JAS-perioden. 

 

ÖVRIGT 

Många fruktträd vill ha en pollineringskompis. Äpple måste befruktas från en 

annan sort för att sätta frukt. Päron, persika, körsbär och plommon har sorter 

som är självfertila annars behövs en pollineringskompis även här. 

 

Tänk på att felaktig beskärning och kraftiga lusangrepp kan minska fruktmängd 

och kvalité. Köp E-planta: de är testodlade för att klara de svenska klimatet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   


